**1021** Iniuriam magnam face-  
re sacris ordinibus , qui eos ali-  
qua censura irretitus, vel irregu-  
laritate prohibitus vel suscipit ,  
vel administrat, contra sacerdotum  
Canonum dispositionem. Debe-  
tur enim sacris ordinibus reu-  
rentia, & obedientia Canonibus  
sacris . 9. q. 1.

**1022** Seruantor in ordinibus  
con-

conferendis , reliquisque Sacra-  
mentis administrandis ritus , le-  
gesque , quas Ecclesia præscribit .  
Habet enim Ecclesia ad ea præ-  
scribenda auctoritatem . Qui en-  
go secus ageret ; contra Ecclesias  
obedientiam ageret , & contra  
diuini cultus reuerentiam . Vide  
Romanum Pontificale , et Missale ,  
et Rituale , et sacros Canones De con-  
secr. per totum . Trid. sess. 23 . de Sacra  
Ord. can. 5 . et sess. 24 . de Refor. c. 7 .  
et dist. 23 . et Toler. IV . dis 1 . c. 5 .  
et tit. de temporibus ordinat . et tit.  
de scrutinio in ord . et tit. de ordin .  
ab Episc . qui renunc . et tit. 14 . de ea  
quali . et tit. 16 . de Sacram . non  
uerandis . et lib . 6 . tit . 9 . de temp . ord .  
Carthag . IV . à c . 1 . ad 10 .

1023 y Non esse ad sacra mi- y 3. Ignat. iii  
nisteria admittendos , nisi notos , exa . et p . 1 .  
atque probatos : Ne quis forte o . 2 .  
ministret indignus . Tit . 22 . de cle-  
riis peregrinis .

1024 Ad Ecclesiarum Cathed-  
ralium regimen nullus assumitor ,  
qui ætatematura non fit . Ma-  
gna enim ad alios regendum pru-  
dentia opus est : quæ non est in  
iuvénibus , Trid. sess. 7 . de Refor.  
c. 1 . et d. 77 . 78 .

1025 Ad Ecclesiarum Cathed-  
ralium regimen nullus assumitor ,  
qui

## 292 De eccl. Hierarchia.

qui morum grauitate , ac sanctitate non polleat . Magister enim est morum . *Trid. sess. 7. de Refor. c. 1. & sess. 22. c. 2. & sess. 24. c. 1.*  
*Carthag. IV. d. 23. c. 2. Hier. d. 25. c. 6. & Greg. & Hier. d. 49. & Extr. Ad cuiuslibet l. 3. de prab. & dign.*

1026 Ab Ecclesiæ Cathedra- lis regimine nullus deponitor : nisi causa grauissima sit. Intercedit enim inter Pastores , & eoru Ecclesiæ spirituale coniugium . *7. q. 1. vide sit. de renunciatione.*

1027 Non esse quenquam initiandum in uitum . Periculum enim est in ministerijs sacris ne- ligentiaz . *Dift. 74. c. 1. 2. 7. 8. 9. & 25. q. 2. c. 23. & c. Queris à nobis De at. qualit. &c.*

*Vide Decr.*  
l. 6. tit. 9. de  
iemp. ord. ejc.  
a S. Ign. p. 1.  
c. 2. & §. 5. &  
q. 5. c. 2.

1028 Non esse quenquam vlo ordine initandum , aut animarum curæ præficiendum , nisi probatum , & examinatū ab Episco- scopo . a Ministros enim vita probitate , & doctrina ornatos exigunt hierarchica ministeria . *Trid. sess. 23. de Refor. cc. 3. 4. 5. 7. 8. 10. 12. & sess. 24. c. 18. 19. Car- thag. III. d. 24. c. 2. Concil. Laodic. d. 24. c. 4. 5. Tolet. IV. d. 5. 1. c. 5. & d. 55. c. 1. & d. 98. & 1. q. 1. c. 119. & Decr. l. 6. tit. 9.*

1029 Non esse quenquam sa- cris

C.XI. Def. 1030. eis. 293

cris ordinibus initiandū, qui zeta-  
te maturus iuxta sacros Cano-  
nes, & vitæ probitate dignus nō  
sit. Sancta enim à maturis, san-  
ctisque ministris tractanda sunt.  
Trid. sess. 23. de Refor. c. 12. et sess.  
24. c. 12. Isid. d. 23. c. 3. Tolitan. IV.  
d. 5. c. 5. et d. 55. c. 1. et dist. 77. 78.  
et 1. q. 1. s. 119. 120. et 8. q. 1. c. 12.  
et 25. q. 2. c. 24. et c. Cum in cunctis  
Decret. et c. Nullus l. 6. de temp. ord.

1030 \* Certo loco addicen- \* De litteris  
dos esse ministros Ecclesiaz, & Episcopi di-  
adscribēdos; vbi muneribus fun- missor. vide  
gatur suis. Non enim decet sa- Concil. Car  
cros. ministros incertis sedibus ibag. I. c. 7.  
yagari. Trid. sess. 23. de Refor. s. 16. et Conc. An-  
et sess. 24. c. 12. Urban. II. d. 70. c. 2. tiocb. d. 71.  
et d. 71. 72. Greg. 1. q. 1. c. 122. et 7. Nullus abs-  
q. 1. et 21. q. 1. et Can. Apost. 14. 15. que et Conc.  
Leo I. ep. 85. ad Septim. Episc. Conc. Laodic. c. 41.  
Arelat. c. 2. 22. Carthag. III. c. 37. 42. d. 5. Non  
44. 45. oportet De cō

1031 Decere sanctorum ordi- secr. et Conc.  
num à Diaconatu ad Ostiariatum. Chalced. c. 12  
functiones, non nisi per consti- d. 17. Extra-  
tutros in eis ordinibus exerceri. neoclerico. et  
Ita enim melius ecclesiastice Hie Concil. Vor-  
rarchia decor, & diuini sacrificij maciens. can.  
maiestas appetet, & ordo hierar- 4.  
chicus. Trid. sess. 23. de Refor. c. 17.  
et sess. 24. c. 12.

1032 Debere diuina officia  
à sa-

94 De eccl. Hierarchia.  
à facrorum ministris per se , non  
per substitutos obiri. Ipsos enim  
eis officijs addixit Ecclesia. Trid.  
fess. 24. de Reform. c. 12. vidè Decr.  
l.3. tit. 4. de clero non resid. vide  
VIII. Syn. can. 24.

1033 Non esse diversa officia  
eisdem ministro imponenda . Ut  
quisque possit suo muneri satif-  
facere . Ut sit in Hierarchia ec-  
clesiastica decor , & ordo . Greg.  
d. 89. c. 1. 7. & 2. 1. q. 1. Alex. III.  
c. Prouideoas De off. Vicar. Decr. l. 3.  
tit. 5. de prabendis , & dignit. l. 6. de  
consuetudine c. 1. & de offic. ord. c. 3.  
& Extr. Execrabilis De prab.

1034 Non esse , nisi dignis , &  
habilibus dignitates , & ecclesi-  
astica beneficia , præsertim curam  
anamarum habentia , conferenda.  
Turpe enim ecclesiasticis cens-  
ibus indignos ali. Ecclesias noxiū,  
inhabiles ministros esse sacroru.  
Trid. fess. 7. c. 3. de Refor. et fess. 22.  
c. 4. & fess. 24. c. 1. 12. & fess. 25. de  
Regular. c. 7. & de Refor. c. 7. 9. 15.  
Pius IV. in bull. Romanum Ponti-  
ficem , & o. Clem. Pap. d. 23. c. 4. &  
24. d. cc. 2. 4. & d. 50. et Leo d. 61.  
c. 3. & d. 81. & Orig. 16. q. 7. c. 9. &  
c. Cum in canolis De elect. et c. Nibil.  
est 44. o. sit. et tit. 14. de ac. qual. et  
o. Graus nimis De prebend. ac dign.

5

**C.XI. Def. 1035. nro. 295**

et c. *Inter dilectos De excess. Prelat.*  
et c. *Licet canon De elect. l. 6. et c. Ne-*  
*nemo eo. tit. & Clement. l. 1. tit. 6. De*  
*estate, etc. et Extr. Piae solicitudinis*  
*l. 3. de prab.*

1035 Esse indignos ministros  
deponendos. Ne Christiana  
Resp. detrimentum patiatur. &  
quia turpe est, indignos sacris  
ministrare. *Dist. 50. et d. 81. c. 5. 6.*  
*et seq. et d. 82. c. 2. 3. et 1. q. 1. c. 3. 7. 8.*  
*et seq. vide Canones Apostolorum:*  
*et tit. de elect. et l. 6. tit. 10. de aata,*  
*et qualit. etc.*

1036 Esse clericis à negotia-  
tione, &c ab omni negotiationis  
specie abstinentia. Tractant enim  
diuina. *Concil. Chalcedon. d. 86. c. 26.*  
*et d. 88. et 14. q. 4. et c. Clerici officia,*  
*et c. Ex literis De vis. et bon. cler.*

1037 Non videri congruum  
rerum ecclesiasticarum procura-  
tionem secularibus committi.  
Ne periculum fraudis sit. *Dist. 89.*  
*c. 5. 6. & 10. q. 1. et c. Ex ratione 1.*  
*de estate, qualit. &c.*

1038 b Licere Clericis, modo b *Basilius in*  
*sacris ministerijs non defint, la-* *Afser. c. 37.*  
*bore manuum, alioue licito arti-* *Bellar. de*  
*ficio, sibi victum comparare.* *Monach. l. 2.*  
*Honestū enim negotium est cu-* *c. 41. 42.*  
*ra vitæ. Dist. 91. Carthag. IV.*  
*c. 5. 1. 5. 2.*

1039

**296 Decret. Hierarchia.**

**1039** Non decere Clericos militare. Ministri enim sunt Christi. 23.q.8.

**1040** Non decere Clericos iudicium sanguinis exercere. Tractant enim Christi Sacramenta. 23.q.8. & c.29.

e S. Ign. lib.  
exerc. reg.7.  
de distr. elec-  
mos.

**1041 c** Non licere bona Ecclesiæ in alios usus impendere, quam in necessarium victimum ministerorum, & in diuinum cultum, & in pauperum alimenta. Is enim est bonorum Ecclesiæ finis, ad quem Ecclesiæ data sunt. Trid. sess.25. de Refor. c. 1.8.16. Hieron. d.37.c.5. Ambr. d.86.c. 16. et 1.q.2. p.6.7.8.9. Cœc. Martini Pap. 10.q.2. s.7. Conc. Antioch. 12.q. 1.c. 23.24. et seq. et q.2. & c.26. et Can. Apost. 4. Urban. Pap. 14.q.1. Videntes autem. et 12. q.1. Res Ecclesiæ. et 17.q.4. Attendendum est. Concil. Rom. sub Sylvio c.4. Cœc. Magunt. can. 42.

**1042** Non esse nullum diuino ministerio adscribendum, qui (nisi paupertatem in aliqua ex Religionibus approbatis profiteatur.) non tantum ex beneficijs ecclesiasticis, vel ex patrimonio possideat, quantum ad vitam sustentandam verè sit satis. Debet enim Ecclesiæ ministru mordido questu victimum sibi comparare.

parare. Et in damnum cedit animarum sacros operarios à diuinorum ministerio , victum quæritando, impediri . Trid. sess. 21. de Refor.c.2. et sess. 23. de Reform. c.9. et sess. 24.c.13.15. et sess. 25.de Regular.c.3. Pius V. in Bull. Romanus Pontifex, ann. 1568. vid. 12.q.1. per totum.ei c. Non liceat De p̄eben-dis, et dignit. et c. Episcopus; eo tit. &c. Cum secundum eo, sit.

1043 Beneficium ecclesiasticum non posse licetē sine institu-tione canonica obtineri. Bonifacius VIII. l.6. de reg. iur.

1044 \* Irreprehensibiles Epis. To' et. IV. scopos esse debere, ac viros per-<sup>c. an. 20.</sup>fectos. Duces enim sunt, ac per- seqq. fectores aliorum. Trid. sess. 2. & sess. 24. de Reform.c.1. et sess. 25. de Refor.c.1. et 61. dist.c.2. et Extr. Ad cuiuslibet l.3. de p̄eb. et dign.

1045 d Seminaria institui oportet. S. Ign. p.4. Clericorum ad ministros in- proem. lit. A. struendos ecclesiasticis tum mo- ei c.3. litt. B. ribus , tum doctrinis . Difficile Id sunt Col- enim fieri potest, ut sint ministri, legia Schola- quales esse oportet: nisi commo- sticoru. Soc. de viuant , & à turbis , curisque Iesu . fæcularibus remoti , qui se præ- parat ad sacra ministeria petagen- da. Trid. sess. 23. de Refor.c.18. & 12.q. 1.c. 1. et seqq.

## 298 De Regularibus.

e 3. Ign. ex. 1046 e Necessarium omnino  
c. 1. S. 3. q. esse concupiscentiae, cupiditatisq;  
c. 6. S. 8. q. impedimenta remouere ab ijs,  
c. 7. S. 1. qui diuino seruitio mancipatur,  
aut ad sacra ministeria designantur, & instituuntur. Omnino enim  
Ecclesiae ministri boni non erunt,  
si seculis fiat. Maximè autem valét  
ad ea impedimenta remouenda  
Castitatis, Paupertatis, Obedien-  
tiæ vota: votum quoque, aut iu-  
ramentum non ambiendi. Trid.  
ses. 25. de Regularib. c. 1. 2. 3. Isid.  
d. 23. c. 3. Alexand. II. d. 3. 2. can. 6.

f Multa ad dist. 46. et 47. et d. 55. c. 1. Concil.  
religiosam di. Chalcedon, d. 86. c. 26. et d. 88. q.  
sciplinæ spe 12. q. 1. q. 14. q. 4. q. c. Multa sunt  
etiamta vide Ne cler. vel mon. et Conc. Magunt.  
in Clement. can. 9. 10.

Exiui de Pa-

radiso. De

## De Regularibus.

verb. sign. q.

c. Exiit qui 1047 f Regulares Conuen-  
seminat. q. **R**egulares Conuen-  
tus, domosque in-  
Exir. Quo- stituere Summi Pontificis poter-  
rundæ eo. tit. statem esse. Ipse enim summus  
q. Dec. Cle- Rector est cultus, qui Deo ab  
men. VIII. Ecclesia exhibetur. Dec. lib. 6.  
g S. Ign. Loy. de relig. dom.

ex. c. 1. S. 12. 1048 g Probandoz esse illos,  
et c. 4. et c. 7. qui Religionis votis diuino ser-  
S. 6. q. p. 5. vaitio in Monasterijs mancipatus.  
6. 2. Ut ne propositum ynguantrum mu-  
tent:

**C.XI. Def. 1049. n.s. 299**

sent: ut diuino seruicio præparentur: ut experiare ad seruicium tam sancto habiles sint. *Trid. sfs.* 25. de *Regular.* c. 15. et d. 54. c. 23. & 17. q. 2. & 19. q. 3. c. 6. et 20. q. 1. & c. 10. VI. *Syn. can. 41.*

**1049** Non esse quicquam ab ijs, qui ad Religionem accedunt, exigendum nisi sponte oblatum, ut necessitatibus Monasterij occurritur; & sine pacto. 1. q. 2. c. 1. 3. 4. et c. *Monachi De statu monach.* & VII. *Syn. can. 19.*

**1050** b Religiosis claustrali- h *Basilius in* bus esse nihil proprium debere. reg. br. q. 85. Ut toti sint in exhibedo culicem S. Ignat. ex. *Dec.* *Trid. sfs.* 25. de *Regular.* c. 2. 8. 4. §. 1. & 18. q. 2. c. 25. et c. *Ioannes fratris seqq.* & p. 3. *De Regularib. et c. Monachi De statu* c. 1. §. 7. & *monach.* et c. *Super quodam eo sit* & *litt. F. G.* & c. *Cum ad monasterium ibid.* vide 9. 25. & p. 6. & *Exiit qui seminas* l. 6. de verb. sign. c. 2. §. 11. et *Extr. Ad codicitem De verb. sign.*

Quod licet Monachis vivere ex bonis patrimonialibus in communione; & ex sponte oblatis, ac donatis; et ex mendicatione. vide *Bellar. de Monachis* l. 2. c. 43. 44. 45. 46.

**1051** Regulares; Deiq; seruicio mancipatos rerum proprietatem habere in communione non illicitum. Habuerunt enim Apostoli ius utendi, & demandandi, & acqui-

300 *De Regularibus.*

acquirendi. Extr. Cum inter nonnullos. ex Quia quorūdam De verb. sign. Trid. sess. 25. de Regular. c. 30.;

1052 Esse Monasteriorum illa bona, quæ ad Monachos spectant. 19. q. 3. c. 7. 8.

i S. Ign. p. 6. 1053 i Religiosæ paupertatis 6. 2. §. 1. ex statuta, ut propugnacula religiosæ perfectionis tuetor. Solent enim ea multis modis ab hoste humani generis impugnari. Basili. in Ascet. c. 8.

1054 Dei cultui mancipare se volētes ne prohibeto. Facis enim iniuriam & hominibus, & Deo ipsi. 19. q. 3. c. vlt.

¶ S. Ign. ex. 1055 k Renunciationem bonorum ab ijs, qui mundum deferrunt, esse pauperibus faciendam: nisi quid alijs ex iustitia debeatur. Ut sincerè sit ob Deum, & sine spe recuperandi. Basilius in Ascet. c. 9.

15. Ignat. ex. 1056 l Esse Regularibus cupiditatis & radices, & occasiones præcidendas. Ut propensius in Dei seruitium, & amorem sint toti. Basilius in Ascet. c. 8.

1057 Esse diligentissimè curandum, vt nulla sit Regularibus ab exteris perturbatio. Requirit enim diuinus cultus, quietā vitā. Clemens. Religiosi l. 5. nr. 7. de priuile.

1058

**C.XI.Def.1058.etc. 301**

1058 Ab humana, & politica ratione agendi Regulares cauen-  
to. Est enim aliena à Christi con-  
silijs, ac religiosæ vitæ perfectio-  
ne, quam Regulares profitentur.  
Cauendum in primis ne huma-  
nis rationibus, quasi adminiculis  
ad suos fines confequendos vtā-  
tur; neve intercessiones, fauores,  
machinationes, aliisque media-  
non religiosa, adhibeant ad com-  
moda propria. *Societ. Iesu in 6.*  
*Congreg.*

1059 Monachorum vitā esse  
debere & à m sacerdotalibus, & à m S. Ignat.  
clericalibus etiam curis remotā. p.6.c.3.§.7.  
Solitudinem enim eorum iusti-  
tutum requirit. 16.q.1. *Decr l.3.*  
*tit.50. Ne cler. vel mon. & Clement.*  
*Ne in agro De statu monach. De vi-*  
*ta solit. vide Bellarm. de Monach.*  
*l.2.c.39.*

1060 Licere Clericis ad mo-  
naesticam vitam transire. 19.q.1.2.

1061 n Ab immoderato in- n S. Ign. ex.  
consanguineos affectu & Cleri- c.4. §.2.6.7.  
cus, & Regularis quisque caue-  
to. Impedit enim ille affectus di-  
uinum & seruitium, & amorem.  
*Basil. in Ascet. c.9.*

1062 o Decere Cœnobitarum o S. Ign.p.8.  
habitum eūdem omniū eiusdem c.1. §.8.  
ordinis esse. Ut sit charitas inter

O ipsos

## 302 De Regularibus.

ipos maiors, quò magis inter se similes sunt: & ut externi ædificentur. c. Deus, qui De vita. & bon. cleric. & Clement. Ne in agro l.3. De statu monach. & Extr. Quorundam De verb sign. De habitu, & tonsura Monach. vid. Bellarm. de Monachis t.2.c.40. & PP. apud illum.

**P. S. Basili. in Ascet. c. 10.** 1063 p Esse nouitijs tempus dandum post ingressum ad Religionem: quo tempore Religio ex a. c. 1 §. 12. nem probent, & ipsi probentur. & c. 4 à §. 9. Magnam enim id vitæ institutum & §. 43. ex considerationem exigit. Decc. l.3. p. 3. c. 1. litter. tit. 3. 1. de Regular. Trid. sess. 25. de re T. & p. 5. Regular. c. 15.

**c. 1.** 1064 q Esse tempus certum Concil. Aurelian. V. c. 6. debere, quo elapsa probationis finis sit; \* nec liceat à religiosæ q. S. Ign. p. 4. vitæ instituto recedere. Ut sit & c. 3. §. 4. Religioni, & bono proposito \* Conc. Are- firmitas. Desc. sup. & l.6. De Regu- lat. II. c. 25. laribus. & Clement. Eos, qui De Re- gular. Trid. sess. 25. de Regular. c. 16.

**r. Basilius in Ascet. c. 10.** 1065 r Non omnem ætatem, nec omnem hominum conditio- nem, & naturam aptam esse reli- S. Ign. par. 1. giosæ professioni. Sacrum enim c. 3. §. 15. ex est id institutum, & arduum; & lis. K. et p. 10. à vulgaribus institutis valde dif- §. 7. ferens. Decc. sup. et tit. 3. 2. De conuers. Arist. 7. Polit. coniug. & l.6. de Regularib. c. 1. & c. 13. Trid. sess. 25. de Regular. c. 15.

## C.XI. Def. 1066. et c. 303

1066 *s* Esto catalogus qualitatum, quas habere debent, qui ad religiosum institutum sunt admittendi. Ut secundum illum apti, ineptique discerni possint. *Vide Extrav. Antiquæ De voto, &c.*

1067 *s* Ad religiosam professionem ne admittimus, nisi sponte nos. Est enim religiosum iugum arduum, licet suave, c. Nullus tondeatur *De Regular.* et *Trid. sess. 25.* de *Regular.* c. 17. 18.

1068 *u* In Regularibus ad vitam coenobiticam admittendis, seruato quisque ritus, legesque suæ Religionis. Non enim est à maiorum statutis discedendum.

*Praxis communis.*

1069 *x* Quod quisque vitæ regularis institutum primum inierit; in eo maneo. Debet enim quisque in vocatione manere, ad quam vocatus est. *Decr. sup. iii. 31.* *Ascer. c. 36.* *Vide Clem. Vt professus l. 3. sit. 9.* *Extr. Viam ambitionis l. 3. de Regu.* *transf. & Trid. sess. 25. de Regular.* *c. 19.* *S. Basilius.* *Ascer. c. 14.*

1070 Ad strictiorem vitam transitum negandum non esse: si tale propositum appareat diuinus inspirati. Non enim decet diuinæ inspirationi ponere impedimentum. e. Lices quibusdam

O 2 Ds

304 *De Regularibus.*

*De Regular. &c. & Extra. Viam  
ambitiosæ l.3. de Regular. transf.*

y S. Basil. in 1071 y Esse Monachis cœ-  
*Aſcer. c. 32.* nobiticè viuendum, ac remotis à  
39. sacerdotalibus. Conuersatio enim  
S. Ign. ex. c. 4. cum viris Deo dicatis, vtilis ; pe-  
§. 6. & p. 3. riculoſa cum ſacerdotalibus. c. Mo-  
c. 1. §. 2. nache De ſtatu monach. & Decc. l. 3.  
tit. 37. de Cappellis monach. et c. Pe-  
riculoſo l. 6. de ſtatu Regul. et Clem.  
Ne in agro De ſtatu mon.

z S. Ign. p. 3. 1072 z Ne ſunt sine ſocio, ſi  
c. 1. §. 3. & eſſe extra Coenobium contige-  
p. 4. c. 4. §. 6. rit Regularibus. Ad cautelam, &  
& p. 6. c. 2. ad ſpiritus ſolatium . c. Quod Dei  
lit. F. S. Quod De ſtatu mon.

ad numerū. 1073 a Cauendam eſſe Re-  
a Vid. Clau. gularibus omnibus ſecularitatē,  
Aq. Indus. & aulicis. Deflectent enim  
c. 15. paulatim ad ſecularia, ſi non ſe-  
cundum ſuum iuſtitutum cum  
Principibus, & alijs ſecularibus  
familiariter agant. Soc. Iesu Congr.  
§. can. 12. 13. vide Concil. Sardic.  
à cap. 8.

b S. Ign. ex. 1074 b Probationis tempore  
c. 1. §. 13. quiske nouitius qui ſit religio-  
forum votorum finis, quæ ratio,  
coſiderato. Ut videat quid agat ;  
ut impiciat quo ſua agenda ſit  
relaturus ; ut firmas iaciat in vo-  
catione radices. *Basilius in Aſcer.*  
c. 10.

## C.XI. Def. 1075. etc. 305

1075 c Probationis tempore c S. Ignat.  
quisque nouitias ineundæ Reli- ibid.  
gionis institutum, legesque con-  
sideret. Ut quæ sibi in tota vita  
sint agenda videat; ad eaque se  
præparet, ac firmet. *Basilus in*  
*Ascet. c. 10.*

1076 d Victus rationem in d S. Basil. in  
Regularibus esse eandem in om- *Ascet. c. 22.*  
nibus debere; ac ut pauperibus S. Ignat. exa.  
accommmodatam. Eiusdem enim c. 4. §. 26.  
omnes sunt instituti; & pauper-  
tatem euangelicam omnes pro-  
fitentur. c. Cum ad monasterium  
*De statu monach.*

1077 e In Regularium vietu e S. Bon. de  
debilium rationem habendam sex alis Ser.  
esse. Nam licet à paupertatis ra- c. 4.  
tione discedendum non sit: alio S. Ignat. p. 6.  
tamen modo, quam sani, tractan- c. 2. lxx. M.  
di debiles sunt, ac infirmi. c. Cum.  
*ad monasterium De statu monach.*

1078 Angelicam Regularibus  
puritatem imitandam esse, cor-  
poris, ac mentis munditia. Ut  
voto satisfaciant. Ut diuinæ fa-  
miliaritati sint apti. S. Ignat. p. 6.  
c. 1. §. 1.

1079 f Obedientia in Regu- f S. Ignat. ex.  
laribus exercitium, & experien- c. 4. & 5. 29.  
tiam, esse, quantum fieri cōmodè  
potest, continuam debere. Est  
enim maximum vitæ regularis

O 3 bonum

306 *De Regularibus.*

bonum obedientia; virtutes cæteras menti inserens, insertasque custodiens. Ideo cauendū, quantum patitur maius Dei seruitiū, ne sint loca, aut officia, exercitiaeque perpetua. c. Cum ad monasterium De statu mon. et Extram. Ad nostrum l.3. de Regular.

1080 Ad Clericorum Religionem ingrediendum ea impedimenta esse debere, quæ ad ineundum statum clericalem. Non debet ergo quisquam in eam Religionem admitti, qui impedimentum habeat canonicum ne Clericus esse possit. S. Ignat. ex. t. 2. & p. 1. c. 3.

1081 Inepti religioso instituto, ne admittantur. Accidet enim detrimentum Religioni. S. Ignat. p. 1. c. 1. l. iii. C. & p. 5. c. 2. & p. 10. 9. 7.

g S. Ign. ex. c. 6. §. 8. &

1082 g Inhabiles religioso instituto ante professionē ejiciuntur. A. & c. 7. tor. Ne detrimentum Religionis patitur. Trident. sess. 25. de Reformat. c. 1. §. 1. & c. 16.

p. 10. 9. 7. h S. Ign. p. 2. per seipsum.

1083 In Regularibus dimittuntur, & ejiciuntur, sacerorum canonum, & propriæ Religionis statuta seruantur. Ne non legitima dimissio, ejactioque sit. Vnde Confis. Regul.

1084

1084 i Si Regulares incorri- i S.Ign.p.2.  
gibiles fuerint, expelluntor. Ne c. 1. 6.1. &  
alios corrumpant, neve locum, *Int. A. & C.*  
occupent bonorum . c. Relatum S. Basilius in  
*est Ne cler. et el mon.* *Afser.c.47.*

1085 Silentij studium esse in  
Regularibus debere. Ut linguam  
discant cohibere. Ut secularium  
verborum obliuiscantur. *Basil.in*  
*Afser.c.13. & in reg.br.q.208.*

1086 k Mortificationis , &c k S. Ign. ex.  
ambium virtutum , & paupera- c.4. 6.27.28  
tis in primis exercitationem in 29. & seqq.  
Regularibus esse debere . Sunt & p.6. c.2.  
enim in statu , scholaque perse-  
ctionis acquisitione . *Basilius in*  
*Afser.c.8.16.*

1087 Statis temporibus Re-  
ligionis vota renouaro . Valez  
enim ad devotionis augmentum ,  
&c ad excitandam , qua Deo ob-  
stringeris , obligationis memo-  
riam , &c ad maiorem in tua vo-  
catione confirmationem. S.Ign.  
p.4.c.4.S.5.

*De Sacramentis.*

1088 **E** Sto prima cuique di-  
ligentia, ut Ecclesia  
Sacramenta suscipiat. Nam per  
Sacramenta ( quamvis non omnia  
singulis necessaria ) omnis vera  
O 4 iusti-

308 *De Saeramentis.*

inſtitia vel incipit, vel cœpta augetur, vel amissa reparatur. *Trid. sess. 7. in princ. Florent. in decr. de un. Armen.*

1089 Esto cautus, vt Sacra- menta ritè, dignèque fuscipias. Sanctissima enim ea sunt, & in- strumenta diuinæ gratiæ. *Trid. sess. 7. de Sacram. can. 5. 6. 7. 8.*

1090 Habeto Minister dum Sacra- menta conficit, & confert, intētionem saltem faciendi, quod facit Ecclesia. Necessaria enim est ea intentio, vt sint Sacra- menta. *Trid. supra can. 11. Florent sup.*

1091 Receptis utitor, & ap- probatis Ecclesiæ Catholicæ ri- tibus, in ſolemni Sacra-mentorum administratione adhiberi eōſue- tis. Nam iij nec contemni, nec fi- ne peccato à Ministris pro libito omitti, aut in nouos alios per quemcunq; Ecclesiarum Paſto- rem mutari poſſunt. *Trid. supra can. 13.*

\* *Sacra-  
torum mate-  
rias, & for-  
mas vide, in  
Concil. Flor.  
de Sacram.*

1092 \* Caueto ne non ea- materia, eaque forma in Sacra- mentis conferendis utare, quam recipit Ecclesia. Est enim de Sa- cramentorum effentia tum ma- teria, tum forma illa, quam Chri- ſtus statuit, & per Ecclesiam ma- nifestat. *Can. Apost. 48. &c. Si quis puerum*

**C.XI. Def. 1093. etc. 309**

*puerum De Baptismo, &c eius eff. &c.  
c. Hi ut, eo. tit. vid. de conser. d. 1. &  
seq. & Florent. ac Trid. de Sacram.*

1093 Caueto ne iterunt vel  
fusciplias, vel eidem conferas ea  
Sacmenta, quæ imprimūt cha-  
racterem, ut est Baptismus, Con-  
firmatio, & Ordo. Eſſet enim fa-  
ſrilegium, quatenus fieret eis Sa-  
cramentis iniuria, quaſi efficacia  
non ſint. *Can. Apost. 67. & c. Littera  
Græcos De Bapt. & eius eff.*

1094 Caueto ne ea Sacramē-  
ta conferas, ad quæ conferenda  
non eſt tibi potestas. Nihil enim  
conferres. *c. Quanto De confuetu-  
dine. & Trid. ſess. 7. de Sacr. can. 10.  
vide PP. apud Bellarm. de Clericis.  
b. I. c. 3.*

1095 Caueto ne Sacmenta  
fusciplias à ministris non legiti-  
mis, aut prohibitis. Eſſet enim  
ſacrilegium. *c. Vesta duxit De  
cohab. cler. & cc. seqq.*

1096 Ne conferto Sacramen-  
tum vllum ei, qui baptizatus non  
ſit. Non enim eſt capax aliorum  
Sacmentorum. *c. Si quis Presby-  
ter, & seqq. de Presb. non bapt.*

1097 Esto diligens infirmus,  
ut ante omnia de Sacmentis  
cogitet, quæ medicina ſunt ani-  
morum. Sæpè enim ob infirmi-

O s. etatem

## 310 De Baptismo.

tatem animi, morbi accidit corporis. c. Cum infirmitas De paenit. & remiss.

### 1 De Baptismi Ritibus vi

de Rituale. et Clem. Presen.  
ti l. 3. tit. 15.

### 1 De Baptismo.

1098 P Verorum Baptismum differendum non esse. Ne æternæ salutis periculum incuratur. Greg. dist. 5. can. 3. Aug. 15. q. 1. c. 3. & de consecr. d. 4. c. 7. 138. 139. & seqq. & c. Maiores De Bapt. & eius eff. & Clement. Fidei De sum. Trinit. 9. 3. & Trid. sess. 7. de Bapt. c. 12. 13. & sess. 5. de pecc. origin. & l. de eccl. dogm. c. 34. & alij apud Bellar. de Sacr. Bapt. l. 1. c. 3.

1099 Sunt, quæcum fieri possunt, præmia ijs, qui ex infidelitate ad Baptismū venient. Ita enim plurimi pellicentur ad fidem, & ad salutem. Dist. 54. can. 15. 16.

### \* De Baptismo in casu no

mo in quo-

17. 18.

1100 \* Validum esse Baptis-  
cess. in quo- mū à quocunque, etiam à lai-  
cante loca, & ab heretico acceptum.  
& momento Si adhibita fuerit t̄ vera forma,  
Victor. Papa & materia, & intentio ministran-  
tis. 24. q. 1. c. 40. & de consecr. d. 4.

Concil.

Trid. sess. 7. de Bapt. can. 4. l. de eccl.

† Vid. respōs.

dogm. c. 52. Concil. Florent. de Sacr.

Zacharie Pa

vid. Bellar. de Sacr. Bapt. l. 1. c. 7.

p̄e ad Bonif.,

1101 Ecclesiæ ritus consulite pro

**C. XI. Def. 1102 etc. 311**

pre Baptismo. Sunt enim sanctissimi, ac tanto Sacramento congruentes. *Vid. de consecr. d. 4.* *et Can. apostol. 48. 49.* *et Leon. Pap. ep. 4.* *et 80.* *et Toleran. IV. can. 5.*

1102 Posse Baptismum martyrio suppleri: cum Baptismi suscipiendi occasio non habetur; & necessarium est pro Fidei confessione mortem oppetere ante quam Baptismus suscipiatur. *De consecr. d. 4. c. 34.*

1103 Poenitentiam agito de prioribus peccatis adultus antequam baptizetur. Debet enim esse poenitentiae dispositio ad gratiam recipiendam. *De consecr. d. 4,* *& c. 95.*

1104 Caueto ne iterum baptizes eum, qui verum Baptisma suscepit aliquando. Iniuria enim faceres tanto Sacramento, quasi efficax non sit. *Casa. Apostol. 46.* *Trid. sesi. 7. de Bapt. c. 11. 13.* *Conc. Arelat. c. 8.*

1105 Baptizandum sub conditione illius esse, de cuius Baptismo dubium sit. Ne periculum subeat salutis. *c. De quibus De Bapt.* *et eius eff. Leo I. ep. 37. ad Leonem Episc. Rauen.*

1106 Inuitos ne baptizato. Nam omnino inuitis neque gra-

312 *De Baptismo.*

tia datur, neque character baptis-  
matis . c. Maiores S. Item queritur  
*De Bapt.* & eius eff.

1107 Ministrum Baptismi esse  
a baptizato distinctum debere .  
Alius enim est, qui gignit ; alius,  
qui gignitur. c. *Debitum De Bapt.*  
& eius eff.

1108 Curato ut post Baptis-  
mum legem obserues Dei, &  
Ecclesiæ præcepta . Amittitur  
enim per quodcunque mortale  
peccatum gratia in Baptismo su-  
fcepcta. *Trid. sess. 7. de Baptismo*  
c. 6. 7. 8.

1109 Posse cogi ad Christianam  
legem profitendum etiam  
eos , qui paruuli Baptismum su-  
fcepere . Nam verè ciues sunt  
Ecclesiæ : & ipsi per Ecclesiam  
seruaturos se Christianam legem  
polliciti sunt . Baptizati enim  
sunt Ecclesiæ fide, & eam Fidem  
ipso Baptismi acta profesi sunt ,  
& infusam Fidem simul cum Spe  
& Charitate in Baptismo rece-  
perunt . *Trid. sess. 7. de Bapt. c. 14.*  
*Patres apud Bellarm. de Sacr. Bap-*  
*t. I. c. II.*